
 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

  



 

 

 



 

 

 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 

 



 

 

 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 
 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 
 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 

 



 

 

 

  



 

  



 

  



 

 
 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 

 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 
 



 

 
 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



KRALLAR KRALI ŞEKER VE ÖTEKİ TARIM HÜKÜMDARLARI 

hington'da geniş kapsamlı bir bildiri yayımladı. Bildirinin  amacı, 
sözleşmenin uygulanmasıyla ilgili bir yasanın çıkmasını 
sağlamaktı. Raporda, dünyada satılan kahvenin yarısından 
fazlasını tüketen ABD'nin bu sözleşmeden en çok yararlanan ülke 
olduğu belirtiliyordu. Kahve ithalatı kârlı bir işti. Kuzey Amerika 
piyasasındaki kahve fiyat artışı (bundan yararlananlar da, daha 
önce gördüğümüz gibi, aracılardı zaten) aslında gülünç denecek 
kadar azdı; hem diğer mallardaki fiyat artışlarından, hem de 
ücretlerdeki artıştan daha düşüktü. 1960'la 1969 arasında 
ABD'nin ihracatı altıda bir oranında artarken, kahvenin ithalat 
tutarı düşmüştü. Üstelik unutmamak gerekir ki, Latin Amerika 
ülkeleri kahve satışından elde ettikleri dövizi, fiyatları artan 
Kuzey Amerika ürünlerini almak için kullanıyorlardı. 

Kahve, üreticisinden çok tüketicisine kazanç getirmektedir. 
ABD ve Avrupa'da gelir ve iş olanağı yaratır, büyük sermaye ha-
reketlerine neden olurken, Latin Amerika'da üreticisini yoksulluk 
içinde yaşatmakta, kendisine bağımlı olan ülkelerin ekonomik 
dengesizliğini artırmaktadır. ABD'de kahve, 600 binden fazla ki-
şiye iş olanağı yaratıyor. Latin Amerikan kahvesini dağıtan ve 
satan Kuzey Amerikalılar'ın ücretleri, kahveyi üreten Brezilyalı 
Kolombiyalı, Guatemalalı, El Salvadorlu ve Haitili işçilerin 
ücretlerinden kat kat yüksek. CEPAL'in raporlarına göre; 
inanması güç ama, Avrupa ülkelerinin kahveden elde ettiği gelir, 
üretici ülkelerin elde ettiği gelirden fazla. "Aslında 1960 ve 
1961'de Avrupa Topluluğu üyesi ülkelerin Latin Amerika 
kahvesine koydukları vergi 700 milyon dolara yaklaşırken, 
üretici ülkelerin f.o.b ihracat değeri üzerinden kazançları ancak 
600 milyon dolardı."76 sürekli olarak serbest değişimin 
propagandasını yapan zengin ülkeler, yoksul ülkelere karşı 
korumacılığın en koyusunu uygularlar. Gelişmiş ülkeler, 
azgelişmişlerin ürettikleri de dahil, dokundukları her şeyi kendileri 
için altına, başkaları için tenekeye dönüştürürler. 

76.CEPAL, El Comercio Internacional y El Desarrollo de America Latina 
Mexico City, Buenos Aires, 1964. 
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